

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.092/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.295/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CONFEÇÃO DE LANCHES NOS EVENTOS DA SEDUC, ofertados para o alunado da rede municipal de educação e seus servidores municipais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL	U/C	QTD	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	445484	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, embalagem plástica original com 1,5 litros .	UND	2840	R\$ 2,53	R\$ 7.185,20
2	445485	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, embalagem plástica original com no mínimo 500ml	UND	7630	R\$ 1,97	R\$ 15.031,10
3	353155	AÇÚCAR REFINADO especial, acondicionado em embalagem plástica original, com as características do produto.	KG	430	R\$ 5,22	R\$ 2.244,60
4	464381	BANANA PRATA	KG	1270	R\$ 6,58	R\$ 8.356,60



5	390172	BISCOITO SALGADO integral, acondicionada em embalagem original com no mínimo 120g, com pacotes de no mínimo 20g.	UND	3623	R\$ 5,27	R\$ 19.093,21
6	390166	BISCOITO DOCE WAFFER, diversos sabores, acondicionado em embalagem original com no mínimo 90g, contendo a descrição das características do produto.	UND	4180	R\$ 4,39	R\$ 18.350,20
7	240574	BISCOITO POLVILHO, tradicional, sem glúten, tipo peta ou rosquinha ou corujinha, em embalagem plástica original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	UND	3590	R\$ 10,43	R\$ 37.443,70
8	463595	CAFÉ torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza abic, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original com 500g, contendo as descrições das características do produto.	UND	570	R\$ 30,21	R\$ 17.219,70
9	464400	MAÇA NACIONAL	KG	990	R\$ 12,64	R\$ 12.513,60
10	470690	PÃO CARECA em embalagem plástica original, com peso mínimo de 50g a unidade. Isento de gordura trans.	KG	2110	R\$ 29,49	R\$ 62.223,90
11	465633	MINI BOLO INTEGRAL CASEIRO, diversos sabores, sem adição de açúcar, adoçantes, corantes e aromatizantes artificiais, em	UND	4900	R\$ 4,18	R\$ 20.482,00



		embalagem plástica original, com peso mínimo de 40g a unidade. Isento de gordura trans.				
12	447774	PRESUNTO de 1ª qualidade, cozido, fatiado, acondicionado em embalagem original com 500g. Isento de gordura trans.	UND	370	R\$ 23,70	R\$ 8.769,00
13	610529	BOLO PRONTO CASEIRO, chocolate com baunilha (mesclado) ou laranja ou banana com canela, em embalagem original, com no mínimo 400g, contendo a descrição das características do produto.	UND	1510	R\$ 17,90	R\$ 27.029,00
14	446637	QUEIJO, MUSSARELA fatiado, em embalagem plástica original com 500g. Isento de gordura trans.	UND	710	R\$ 29,85	R\$ 21.193,50
15	446384	MANTEIGA extra, com sal, em embalagem original com 200g. Isento de gordura trans.	UND	500	R\$ 12,78	R\$ 6.390,00
16	446651	QUEIJO PROCESSADO, UHT tradicional, em embalagem original com 4 unidades, com no mínimo 17g cada unidade.	UND	7220	R\$ 6,47	R\$ 46.713,40
17	475568	GELÉIA, 100% FRUTA, ingredientes naturais (frutas, sucos concentrados e pectina de fruta), sem açúcar adicionado, corantes e conservantes, em embalagem original com no mínimo 290g, contendo a descrição das características do produto.	UND	210	R\$ 27,38	R\$ 5.749,80



18	298881	SUCO DE FRUTA INTEGRAL DE UVA TINTO, sem adição de água, açúcares, corantes ou aromatizantes artificiais, não fermentado, em embalagem original com no mínimo 200ml.	UND	7600	R\$ 5,26	R\$ 39.976,00
19	255974	SUCO DE FRUTA INTEGRAL MAÇÃ, sem adição de água, açúcares, corantes ou aromatizantes artificiais, não fermentado, em embalagem original com no mínimo 200ml.	UND	7200	R\$ 4,97	R\$ 35.784,00
20	442810	SUCO DE FRUTA INTEGRAL DE UVA TINTO, sem adição de água, açúcares, corantes ou aromatizantes artificiais, não fermentado, em embalagem original com no mínimo 900ml.	UND	3960	R\$ 18,43	R\$ 72.982,80
21	323408	SUCO DE FRUTA INTEGRAL MAÇÃ, sem adição de água, açúcares, corantes ou aromatizantes artificiais, não fermentado, em embalagem original com no mínimo 900ml.	UND	950	R\$ 17,69	R\$ 16.805,50
22	270025	MINI SALGADO DE FORNO EMPADA, congelado, queijo ou frango, embalagem plástica original com no mínimo 400g.	UND	600	R\$ 24,51	R\$ 14.706,00
23	460593	MINI SALGADO DE FORNO ESFIRRA, carne ou queijo e presunto, embalagem plástica original com no mínimo 400g.	UND	600	R\$ 28,44	R\$ 17.064,00



24	460526	TORRADA, tradicional, acondicionado em embalagem original com no mínimo 140g, contendo a descrição das características do produto.	UND	890	R\$ 6,24	R\$ 5.553,60
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 538.860,41